yaitu K. H. Abd. Azis putra dari K. H. Abd. Hamid Banyuanyar Madura

sekaligus adik kandung dari K. H. Abd. Hamid Bata – bata.

Akhirnya setelah pulang dari Alm. K. H. Muhammad Bakri

langsung membina pesantren yang berada di Desa Gambiran mulai hari

Rabu 30 - Muharram - 1395 H/ 12 - Februari - 1975 M, yang mana santri

pertama waktu itu hanya berjumlah empat orang. Nama - nama keempat

santri pertama adalah :

a. Dahri

b. Bashri

c. Idris

d. Wahid

Sedangkan wafat Alm. K. H. Muhammad Bakri adalah Selasa

malam Rabu Kliwon, 25 – Rabi’ul Awal – 1421 H atau 27 – juni – 2000

M pukul 18 - 07 WIB karena penyakit darah tinggi yang dideritanya di

rumah sakit dr. Subandi dan dimakamkam di pemakaman keluarga dekat

komplek PP. Al-Humaidi Nurul Ihsan.

Demikian riwayat singkat atau sejarah dari Alm. K. H. Muhammad

Bakri selaku pendiri dan pengasuh pertama Pesantren Al - Humaidi Nurul